
UCHWAŁA NR 646/2022 
ZARZĄDU POWIATU DZIAŁDOWSKIEGO 

z dnia 21 września 2022 r. 

w sprawie zaopiniowania przyznania w 2022 roku Nagrody Starosty Działdowskiego                         
Dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 im. gen. Sylwestra Kaliskiego w Działdowie 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z  dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526) oraz § 27  i  § 29  ust. 4  załącznika do Uchwały Nr XXVI/197/17 Rady Powiatu 
Działdowskiego z  dnia 26 kwietnia 2017 r. w  sprawie regulaminu określającego wysokość stawek oraz 
szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Powiat Działdowski dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki 
pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a  także wysokość oraz szczegółowe zasady 
przyznawania i  wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego (Dziennik Urzędowy Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego poz. 2687 z dnia 9  czerwca 2017  roku ze zm.), w  związku z   art. 30 
ust. 1 pkt 4 i art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z  dnia 26  stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1762 ze zm.), Zarząd Powiatu Działdowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pozytywnie opiniuje się wniosek złożony przez Naczelnika Wydziału Edukacji, Zdrowia, Kultury, 
Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Starostwa Powiatowego w Działdowie o przyznanie 
w 2022 roku Nagrody Starosty Działdowskiego Panu Dariuszowi Chełmińskiemu - Dyrektorowi Zespołu Szkół 
Zawodowych nr 1 im. gen. Sylwestra Kaliskiego w Działdowie za zarządzanie służące rozwojowi szkoły oraz 
osiągnięcia w  pracy dydaktyczno-wychowawczej. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Działdowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Powiatu Działdowskiego 

 
 

Paweł Cieśliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7C550F6-F038-4198-A089-3E264B5A439A. Uchwalony Strona 1



Strona 1 z 5 
 

 

                                                                               

WNIOSEK 

o przyznanie Nagrody Starosty Działdowskiego 

 

1. Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody Panu: 

a) imię i nazwisko nauczyciela – Dariusz Chełmiński 

b) data i miejsce urodzenia –   

c) adres zamieszkania –   

d) staż pracy w szkole  –  34 lata 

e) miejsce pracy – Zespół Szkół Zawodowych nr 1 im. gen. S. Kaliskiego w Działdowie 

f) zajmowane stanowisko –  dyrektor szkoły  

g) ocena pracy – bardzo dobra,  02 lipca 2020 rok  
 

h) stopień awansu zawodowego – nauczyciel dyplomowany  

 

2. Informacje o posiadanych wyróżnieniach  i nagrodach  

2011 r. – Nagroda Starosty Działdowskiego 

2016 r. – Nagroda Starosty Działdowskiego 

2018 r. – Nagroda Starosty Działdowskiego 

 

 

3. Uzasadnienie potwierdzające fakt spełnienia kryteriów określonych w § 26 regulaminu: 

§ 26. 2. A. Działania w zakresie pracy dydaktycznej 

Pan Dariusz Chełmiński objął stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 

im. gen. S. Kaliskiego w Działdowie w 2006 roku. Obecnie w szkole funkcjonują 23 oddziały 

i uczęszcza do niej ponad 600 uczniów. Pan Dariusz Chełmiński jest nauczycielem dyplomowanym 

posiadającym kwalifikacje do nauczania historii, wiedzy o społeczeństwie oraz do prowadzenia zajęć 

z przedmiotów zawodowych w zakresie technik handlowiec. Jest także egzaminatorem Okręgowej 

Komisji Egzaminacyjnej z historii. Dyrektor posiada koncepcję rozwoju szkoły i ją realizuje kładąc 

nacisk na wysoki poziom kształcenia, wychowania i opieki oraz dostosowanie bazy dydaktycznej 

do najwyższych standardów nauczania. Stosuje różnorodne techniki i formy wewnątrzszkolnego 

badania jakości pracy szkoły w celu oceny bieżącej działalności oraz rozpoznania obszarów 

wymagających doskonalenia. 

Pan Dariusz Chełmiński jako dyrektor szkoły podejmuje działania zmierzające do podnoszenia 

efektów kształcenia. Potwierdzeniem skuteczności tych działań są m.in. wyniki uczniów na egzaminie 

maturalnym i potwierdzającym kwalifikacje zawodowe oraz osiągnięcia uczniów w turniejach 

sportowych i konkursach tematycznych.  

Pod kierunkiem Pana dyrektora Zespół Szkół Zawodowych nr 1 im. gen. Sylwestra Kaliskiego 

w Działdowie osiąga corocznie wysokie wyniki z egzaminów zewnętrznych: matur i egzaminów 

potwierdzających kwalifikacje w zawodach. Zdawalność egzaminu maturalnego w całości 

i z poszczególnych przedmiotów jest wyższa od wyników średniej wojewódzkiej oraz krajowej        lub 

na poziomie średniej krajowej lub wojewódzkiej, co ilustruje poniższa tabela.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7C550F6-F038-4198-A089-3E264B5A439A. Uchwalony Strona 1



Strona 2 z 5 
 

 

Osiąganie wysokich wskaźników zdawalności przez uczniów w Zespole Szkół Zawodowych 

nr 1 im. gen. Sylwestra Kaliskiego w Działdowie świadczy o skutecznym monitorowaniu procesu 

dydaktycznego oraz sprawowaniu efektywnego nadzoru pedagogicznego przez dyrektora szkoły.  

Podobna tendencja jest widoczna w zakresie egzaminów potwierdzających kwalifikacje w zawodach, 

w których wyniki uczniów technikum w przeważającej większości egzaminów są wyższe od wyników 

średniej wojewódzkiej dla poszczególnych kwalifikacji. Dzięki tym osiągnięciom w ciągu ostatnich 

pięciu lat szkoła trzykrotnie znalazła się w rankingu perspektyw wśród dwudziestu najlepszych 

techników w województwie warmińsko - mazurskim. 

Pan Dariusz Chełmiński w miarę możliwości finansowych tworzy warunki do rozwoju 

zdolności i zainteresowań uczniów. W tym celu planuje w arkuszu organizacji koła zainteresowań 

(np. koło muzyczne, mechatroniczne, informatyczne, PCK i inne) oraz  zajęcia sportowe. Dla uczniów 

mających trudności w nauce planuje zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze. Uczniowie uczestniczą  

w licznych konkursach przedmiotowych i zawodach sportowych. Należy podkreślić, że szkoła każdego 

roku zajmuje bardzo wysoką pozycję we współzawodnictwie sportowym szkół ponadpodstawowych 

powiatu działdowskiego. Za rok szkolny 2021/2022 zajęła II miejsce.  

 

§ 26.2.B.  Działania w zakresie pracy wychowawczej 

            Dyrektor corocznie współpracuje z rodzicami oraz Samorządem Uczniowskim przy 

przygotowywaniu programu wychowawczo – profilaktycznego, dbając o dostosowanie treści 

dokumentu do aktualnych potrzeb uczniów.  Podejmowane są także działania zapewniające uczniom 

ochronę zdrowia psychicznego i fizycznego. Pan Dariusz Chełmiński zapewnia odpowiednie warunki 

do działalności Samorządu Uczniowskiego, który jest inicjatorem wielu akcji i przedsięwzięć w szkole. 

Pan Dariusz Chełmiński wspiera inicjatywy podejmowane przez Samorząd Uczniowski oraz wspomaga 

organizację imprez i działań szkolnych organizowanych przez Samorząd Uczniowski.  

 

 

§ 26. 2. C. Działania w zakresie pracy opiekuńczej: 

Dyrektor szkoły współpracuje z: 

1) Powiatowym Urzędem Pracy w zakresie organizowania spotkań i zajęć warsztatowych  dla uczniów 

z zakresu doradztwa zawodowego,  

wskaźnik zdawalności z 

egzaminu maturalnego 
kraj województwo 

Technikum nr 2  

w ZSZ Działdowo 

maj 2018 69,6% 66,3% 69,4% 

maj + sierpień 2018 79% 76% 82,9% 

maj 2019 70,5% 65,6% 77,6% 

maj + sierpień 2019 80,9% 76,8% 89,8% 

czerwiec 2020 62,2% 56,5% 60,7% 

czerwiec + wrzesień 2020 73,1% 69,4% 73,2% 

maj 2021 64,0% 62,0% 63,0% 

maj + sierpień 2021 75,0% 73,0% 77,0% 

maj 2022 69,2% 67,8% 70,0% 

maj + sierpień 2022 78,3% 77,3% 84,4% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7C550F6-F038-4198-A089-3E264B5A439A. Uchwalony Strona 2



Strona 3 z 5 
 

2) lokalnymi samorządami w zakresie organizacji lokalnych uroczystości oraz imprez, 

3) Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną w Działdowie w zakresie udzielania uczniom pomocy 

psychologiczno – pedagogicznej oraz organizowania warsztatów dla uczniów i nauczycieli, 

4) Powiatową Komendą Policji w Działdowie w zakresie organizacji pogadanek na temat 

bezpieczeństwa i uzależnień, 

5) Powiatową Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną w Działdowie w zakresie realizacji programów 

profilaktycznych z obszaru promocji zdrowia oraz dostosowania funkcjonowania szkoły 

w warunkach epidemii, 

6) Ośrodkami Pomocy Społecznej – w zakresie przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu rodzin 

i uczniów, 

7) klubami sportowymi – w zakresie rozwoju umiejętności sportowych uczniów, 

8) Uniwersytetem Trzeciego Wieku –  w zakresie budowania, integrowania i wzmacniania 

dialogu międzypokoleniowego, 

9) Caritasem, PCK, Krwiodawcami (istnieje szkolne koło krwiodawców) –  w zakresie kształtowania 

postaw wolontarystycznych u uczniów i nauczycieli. 

     
§ 26. 2. D. Działania w zakresie  zadań związanych  z zapewnieniem  bezpieczeństwa  w szkole 

oraz podczas  wycieczek edukacyjnych, rajdów i biwaków: 

W placówce Pan Dariusz Chełmiński nadzoruje przestrzeganie przepisów bhp oraz dba 

o właściwe utrzymanie obiektów i terenu szkoły. W szkole są opracowywane i modyfikowane skuteczne 

procedury zapewniające bezpieczeństwo uczniów w szkole oraz podczas wycieczek edukacyjnych, 

rajdów i biwaków. 

Pan Dariusz Chełmiński na bieżąco aktualizuje regulaminy funkcjonujące w szkole, w tym 

procedury reagowania w sytuacjach zagrożenia, dostosowując je do aktualnych przepisów prawa oraz 

potrzeb wynikających z bieżącej sytuacji.   

 

§ 26. 2. E. Działania w zakresie innych działań statutowych szkoły 

Pan Dariusz Chełmiński przez trzy kadencje pełnienia funkcji  dyrektora  motywował oraz 

zachęcał nauczycieli  do doskonalenia swoich umiejętności. Szesnastu nauczycieli, czyli około 50% 

kadry pedagogicznej, skończyło studia podyplomowe dające kwalifikacje do nauczania przedmiotów 

zawodowych lub ogólnokształcących, dzięki czemu w szkole nie występują braki kadrowe i jest 

zabezpieczona ciągłość nauczania w każdym przedmiocie, a nauczyciele na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego bez problemu osiągają średnie wynagrodzenie. Racjonalna polityka kadrowa oraz 

racjonalne gospodarowanie przekazywanymi przez organ prowadzący finansami publicznymi 

przyczynia się do tego, że w Zespole Szkół Zawodowych nr 1 w Działdowie subwencja oświatowa 

wystarcza na pokrycie wszystkich wydatków bieżących. 

Pan Dariusz Chełmiński każdego roku przygotowuje wspólnie z nauczycielami ofertę 

edukacyjną Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 im. gen. S. Kaliskiego w Działdowie uwzględniającą 

aktualne zapotrzebowanie rynku pracy. W latach  2011-2022 w Zespole Szkół Zawodowych utworzono 

cztery nowe kierunki kształcenia w technikum – mechatronik, elektryk, logistyk oraz grafik 

komputerowy  i procesów cyfrowych. Dzięki podejmowanym działaniom w szkole występują kierunki 

kształcenia zawodowego uznane w Obwieszczeniu Ministra Edukacji Narodowej w sprawie prognozy 

zapotrzebowania na pracowników w zawodach szkolnictwa branżowego na krajowym i wojewódzkim 

rynku pracy na zawody, które mają istotne znaczenie dla rozwoju państwa lub województwa. 

W Technikum nr 2 należą do nich technik logistyk, technik handlowiec oraz technik grafiki i poligrafii 

cyfrowej. Z kolei Branżowa Szkoła I stopnia w ZSZ w Działdowie kształci w następujących zawodach 

mających istotne znaczenie dla rozwoju państwa lub województwa: operator obrabiarek skrawających, 

elektryk, murarz-tynkarz, mechanik monter maszyn i urządzeń, mechanik pojazdów samochodowych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7C550F6-F038-4198-A089-3E264B5A439A. Uchwalony Strona 3



Strona 4 z 5 
 

oraz elektryk. Dzięki atrakcyjnej ofercie edukacyjnej i skutecznie prowadzonej rekrutacji od kilku lat 

pozyskuje uczniów spoza powiatu działdowskiego. Każdego roku wskaźnik uczniów spoza terenu 

powiatu działdowskiego kontynuujących naukę w Zespole Szkół Zawodowych nr 1 

im. gen. S. Kaliskiego w Działdowie kształtuje się na poziomie około 6 - 7%. 

 

Pan Dariusz Chełmiński jako dyrektor szkoły zabiega o to, aby w Zespole Szkół Zawodowych 

nr 1 im. gen. S. Kaliskiego w Działdowie cyklicznie były realizowane kolejne edycje projektów 

unijnych. Dzięki temu uczniowie korzystają z szerokiej oferty staży zagranicznych, a szkoła   pozyskuje 

nowoczesny sprzęt, co automatycznie wpływa na podnoszenie jakości kształcenia zawodowego oraz 

zdobywanie nowych umiejętności przez uczniów.  

 

Wśród zrealizowanych projektów koordynowanych przez Pana Dariusza Chełmińskiego należy 

wymienić m.in.: 

1. „Eksperci z Działdowa” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014 – 2020, wartość 1 448 853,67 zł, 

2. Eksperci z Działdowa 2 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014 – 2020, wartość 1 778 239,96 zł, 

3. Wyposażenie czterech pracowni w zawodach technik mechatronik i mechanik pojazdów 

samochodowych w Zespole Szkół Zawodowych nr 1 w Działdowie w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014 – 2020, 

wartość 1 227 013,95 zł, 

4. Zdobywanie doświadczenia z Erasmus+. Staże dla Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 

w Działdowie w ramach Programu Erasmus+, wartość 120 590,50 zł, 

5. Przyszłość zaczyna się teraz – staż zawodowy dla technika handlowca i technika logistyka 

w ramach Programu Erasmus+, wartość 121 629,06 zł, 

6. Nabywanie doświadczenia na unijnym rynku pracy- staż dla technika mechatronika 

i elektryka ZSZ nr1  w Działdowie w ramach Programu Erasmus+, wartość 140 779,49 zł, 

7. W kierunku nowej jakości kształcenia. Staże dla technika handlowca i technika logistyka 

w ramach Programu Erasmus+, wartość 111 955,38 zł. 

W 2021 r. szkoła uzyskała  akredytację w programie Erasmus na lata 2021-2027, dzięki czemu  

uczniowie ZSZ nr 1 w Działdowie  będą wyjeżdżać pięciokrotnie na dwutygodniowe zagraniczne staże 

i praktyki zawodowe. 

 

Pan Dariusz Chełmiński jako dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 im. gen. S. Kaliskiego 

w Działdowie podejmuje działania zmierzające do modernizacji budynku szkoły oraz unowocześnienia 

jej wyposażenia. Bierze udział w przygotowywaniu i nadzorowaniu projektów inwestycyjnych, 

które mają bezpośredni wpływ na polepszenie warunków nauki. Należą do nich m.in.: 

1. termomodernizacja szkoły, 

2. remonty sal lekcyjnych i korytarzy szkolnych, 

3. przygotowanie i wyposażenie nowych pracowni do prowadzenia przedmiotów zawodowych: 

pracowni elektrycznej, pracowni mechatronicznej, pracowni logistycznej,  pracowni do nauki 

przedmiotów handlowych oraz pracowni do ćwiczeń praktycznych w zawodzie technik grafiki 

komputerowej  i procesów cyfrowych, 

4. adaptacja pomieszczeń gospodarczych na sale lekcyjne, 

5. remonty łazienek, 

6. wyposażanie sal lekcyjnych w nowoczesny sprzęt: komputery, projektory, tablice interaktywne, 

monitory dotykowe, wizualizery umożliwiające korzystanie z technologii informacyjno-

komunikacyjnych, 

7. remont schodów zewnętrznych wraz z balustradą, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7C550F6-F038-4198-A089-3E264B5A439A. Uchwalony Strona 4



Strona 5 z 5 
 

8. boisko wielofunkcyjne wraz z ogrodzeniem szkoły, 

9. aktualnie rozbudowa sali gimnastycznej: przygotowanie dokumentacji, organizacja przetargu, 

nadzór nad realizacją inwestycji. 

 

Podsumowanie 

Pan Dariusz Chełmiński dba o kształtowanie pozytywnego wizerunku Zespołu Szkół 

Zawodowych nr 1 im. gen. S. Kaliskiego w Działdowie w środowisku lokalnym. Podejmowane  przez 

niego działania promują Zespół Szkół Zawodowych nr 1 im. gen. S. Kaliskiego w Działdowie 

w środowisku, przyczyniają się do podnoszenia jakości pracy szkoły oraz poszerzają zakres działań 

szkoły i jej ofertę edukacyjną, dzięki czemu zwiększa się poziom zaspokojenia oczekiwań oraz potrzeb 

zarówno uczniów, jak i ich rodziców, a także środowiska lokalnego, w tym lokalnego i regionalnego 

rynku pracy. 

Działania podejmowane przez Pana Dariusza Chełmińskiego spełniają kryteria przyznania 

Nagrody Starosty określone w § 41 Uchwały Nr XXVI/197/17 Rady Powiatu Działdowskiego z dnia 

26 kwietnia 2017 r. oraz służą doskonaleniu jakości kształcenia i  tworzeniu pozytywnego wizerunku 

szkoły w środowisku.  

                                                                                                                              

4. Opinia Rady Pedagogicznej1 - nie dotyczy  

 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Zdrowia,  

Kultury, Sportu i Współpracy  

            z Organizacjami Pozarządowymi 
 

Marlena Perzyńska 

                                                                               16.09.2022   .......................................................                                                                                                            

(data i podpis wnioskodawcy) 

 
1 dotyczy wniosku składanego przez dyrektora szkoły, Radę Szkoły lub Radę Rodziców 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7C550F6-F038-4198-A089-3E264B5A439A. Uchwalony Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

